
BROJ: 16 Sisak, 6. listopada 2025. GODINA XXXII

2025.

S A D R Ž A J
AKTI ŽUPANA 

SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

208. Odluka o prodaji nekretnine u k.o. Ko-
stajnica 868

209. Odluka o davanju suglasnosti na Odluku
školskog odbora Srednje škole Viktorovac 869

210. Rješenje o razrješenju i imenovanju čla-
na Upravnog vijeća Neuropsihijatrijske
bolnice Dr. Ivan Barbot Popovača 869

211. Odluka o davanju suglasnosti na Odluku
školskog odbora Osnovne škole Dragutina
Tadijanovića Petrinja 870

212. Odluka o imenovanju Stožera civilne
zaštite Sisačko-moslavačke županije 870

213. Odluka o dodjeli na korištenje/sukorište-
nje nekretnine u Čigoču, Čigoč 4 Javnoj
ustanovi Park prirode Lonjsko polje 871

214. Odluka o dodjeli na korištenje/sukorištenje
nekretnine u Čigoču, Čigoč 4 Javnoj usta-
novi za upravljanje zaštićenim dijelovima
prirode Sisačko-moslavačke županije 872

215. Odluka u vezi ostvarivanja prava prvo-
kupa nekretnine u Topolovcu, Ostrvo 14 872

216. Odluka o proglašenju prirodne nepogo-
de - Suše na području gradova Kutina,
Novska, Petrinja, Popovača i Sisak te
općina Lipovljani, Martinska Ves i Velika
Ludina 872

217. Rješenje o imenovanju predsjednika
i članova Upravnog vijeća Zavoda za
prostorno uređenje Sisačko-moslavačke
županije 873

218. Rješenje o imenovanju članova Upravnog
vijeća Doma za starije osobe Petrinja 873

219. Odluka o donošenju Provedbenog pro-
grama Sisačko-moslavačke županije za
razdoblje 2025.-2029. godine 874

220. Odluka o sufinanciranju prijevoza autobu-
som za redovite studente s prebivalištem
na području Sisačko-moslavačke županije
za akademsku godinu 2025./2026. 874

221. Rješenje o imenovanju predsjednika i
člana Upravnog vijeća Javne ustanove
za upravljanje zaštićenim dijelovima
prirode Sisačko-moslavačke županije 875

222. Rješenje o imenovanju članova Upravnog
vijeća Doma za starije osobe Sisak 875

223. Odluka o dodjeli na korištenje dijela
nekretnine u Petrinji, I. Gundulića 5
Gradskoj knjižnici i čitaonici Petrinja 875

224. Odluka o dodjeli na korištenje dijela
nekretnine u Petrinji, I. Gundulića 5
Glazbenoj školi Frana Lhotke Sisak 876

225. Odluka o dodjeli na sukorištenje nekret-
nine, Kratečko 95 Kulturno-povijesnom
centru Sisačko-moslavačke županije i
Javnoj ustanovi za upravljanje zaštićenim
dijelovima prirode Sisačko-moslavačke
županije 877

226. Odluka o imenovanju osobe za obavljanje
poslova predstavnika suvlasnika poslovne
zgrade u Sisku, Ulica Ante Starčevića 13 877



Stranica 868 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 16/2025.

AKTI ŽUPANA SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE
208.
Na temelju članka 12. stavka 2., članka 13. te član-

ka 25. stavka 1., podstavka 3. Zakona o upravljanju 
nekretninama i pokretninama u vlasništvu Republike 
Hrvatske (»Narodne novine«, broj 155/23) te članka 
30. stavka 1., podstavka 3. i članka 33. Uredbe o 
postupcima koji prethode sklapanju pravnih poslova 
raspolaganja nekretninama u vlasništvu Republike 
Hrvatske u svrhu prodaje, razvrgnuća suvlasničke 
zajednice, zamjene, davanja u zakup ili najam te 
stjecanja nekretnina i drugih stvarnih prava u korist 
Republike Hrvatske (»Narodne novine«, broj 64/25), 
župan Sisačko-moslavačke županije donio je

O D L U K U
o prodaji nekretnine u k.o. Kostajnica

I.
Sisačko-moslavačka županija kao nadležno tijelo 

kojem su povjereni poslovi upravljanja neizgrađenim 
građevinskim zemljištem i građevinama sa zemljištem 
nužnim za redovitu uporabu te građevine donosi 
Odluku kojom Republika Hrvatska kao vlasnik pro-
daje Nevenki Golubić iz Kućanec, Gupca Matije 27, 
OIB: 90799385655, nekretninu označenu kao zk.č.br. 
3771/41, dvorište od 42 m2, upisanu u zk.ul.br. 3082, 
k.o. Kostajnica, u zemljišnim knjigama Općinskog suda 
u Sisku, Zemljišnoknjižni odjel Hrvatska Kostajnica, a 
koja odgovara nekretnini označenoj kao k.č.br. 1040 
(zk.č.br. 3371/41 i 189/2) upisanoj u posjedovni list, 
broj: 616, k.o. Kostajnica.

Izgrađeni objekti ozakonjeni su Rješenjem o izvede-
nom stanju izdanog od strane Agencije za ozakonjenje 
nezakonito izgrađenih zgrada, KLASA: UP/I-361-
03/14-01/2114, URBROJ: 403-02-4-1/0220-15-14 od 
15. srpnja 2015. godine kojeg je sastavni dio Snimka 
izvedenog stanja nezakonito izgrađene zgrade broj TD 
66/13 izrađena od Ureda ovlaštene arhitektice Vlaste 
Jukić iz Zagreba i Geodetskog snimka izvedenog stanja 
nezakonito izgrađene zgrade broj 261/13 izrađen od 
GeoKom d.o.o. iz Sunje.

Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i 
obnovu, Ispostava Novska, izdao je mišljenje KLASA: 
350-01/25-10/000030, URBROJ: 2176-08-01/4-25-
0003 od 11. travnja 2025. godine kojim utvrđuju da se 
legalizirana građevina nalazi na katastarskoj čestici 
1040, k.o. Kostajnica te da je cijela katastarska česti-
ca, a koja se prema dostavljenoj identifikaciji čestice 
gruntovno sastoji od zk.č.br. 3771/41 i 189/2, k.o. 
Kostajnica, te čine jednu cjelinu, u cijelosti nužna za 
redovitu uporabu legalizirane građevine.

Uvidom u rješenje Ministarstva prostornog uređenja, 
graditeljstva i državne imovine, KLASA: UP/I-000-06/24-
17/1454, URBROJ: 53111-2-25-7 od 30. ožujka 2025. 
godine utvrđeno je da se prekida postupak pokrenut 
po zahtjevu Nevenke Golubić, OIB: 90799385655 za 
novčanu pomoć za konstrukcijsku obnovu obiteljske 
kuće u Hrvatskoj Kostajnici, Ulica N. Marakovića 47, 
izgrađene na k.č.br. 1040, a koja odgovara zk.č.br. 189/2 
i dijelu zk.č.br. 3771/29, k.o. Kostajnica. Postupak će 

se nastaviti kad se donose odluka o zahtjevu za otkup 
državne parcele koji se vodi u Sisačko-moslavačkoj 
pod KLASOM: 940-01/24-01/123.

Uvidom u Identifikaciju čestice prema prethodnoj 
izmjeri izdanu od Državne geodetske uprave, Područ-
nog ureda za katastar Sisak, Ispostave za katastar 
nekretnina Hrvatska Kostajnica, KLASA: 930-04/25-
06/7, URBROJ: 541-14-02-02/1-25-2 od 7. travnja 
2025. godine utvrđeno je katastarska čestica 1040, 
k.o. Kostajnica osnovana u katastarskom operatu 
krajem 1980. godine s ukupnom površinom od 155 m2 
i do danas nije mijenjala oblik niti površinu. Zemljišno-
knjižna čestica broj 3771/41, k.o. Kostajnica, površine 
42 m2 nastala je 2024. godine, temeljem geodetskog 
elaborata izrađenog u svrhu provedbe u zemljišnoj 
knjizi od dijela zk.č.br. 3771/29, k.o. Kostajnica koje 
je snimljeno prema stvarnom uživanju na terenu.

II.
Podnositeljica zahtjeva Nevenka Golubić za nekret-

ninu opisanu u točki I. ove Odluke, će isplatiti naknadu 
u visini tržišne vrijednosti u iznosu od 1.110,00 EUR 
(slovima: tisuću sto deset eura) i na ime naknade za 
korištenje zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske 
zadnjih pet godina od dana podnošenja zahtjeva za 
neposrednu pogodbu u iznosu od 2.673,79 EUR (slovima: 
dvije tisuće šesto sedamdeset tri eura i sedamdeset 
devet centi), utvrđeno temeljem Procjembenog elabo-
rata, oznake TD: 090-Z-HRKOST-SMŽ/25 od svibnja 
2025. godine kojeg je izradio Zrinoslav Ceranac, stalni 
sudski vještak za graditeljstvo i procjenu nekretnina, 
a kojeg je potvrdilo Procjeniteljsko povjerenstvo za 
tržište nekretnina za područje Sisačko-moslavačke 
županije KLASA: 364-01/25-02/64, URBROJ: 2176-
08/16-25-2 od 24. lipnja 2025. godine.

III.
Podnositeljica zahtjeva Nevenka Golubić, pored 

iznosa iz točke II. ove Odluke, obvezna je platiti i iznos 
od 1.100,00 EUR (slovima: tisuću sto eura), na ime 
troška procjene tržišne vrijednosti nekretnine.

IV.
Podnositeljica zahtjeva Nevenka Golubić je duž-

na u roku od 15 (slovima: petnaest) dana od dana 
zaprimanja ove Odluke platiti naknadu za korište-
nje zemljišta iz točke I. ove Odluke, u iznosu od 
2.673,79 EUR, (slovima: dvije tisuće šesto sedam-
deset tri eura i sedamdeset devet centi) uplatom 
na žiro račun HR2810010051715029961, model: 
HR67, poziv na broj 90799385655-00015 i iznos od  
1.100,00 EUR (slovima: tisuću sto eura) uplatom na 
račun HR5623400091800003001, model: HR68, poziv 
na broj: 7374-90799385655 te se obvezuje Sisačko-
moslavačkoj županiji dostaviti potvrdu o uplati odmah 
po izvršenom plaćanju, nakon čega će se pristupiti 
sklapanju ugovora o kupoprodaji.



Stranica 869Broj 16/2025. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

V.
S podnositeljicom zahtjeva za kupnju nekretnine 

iz točke I. ove Odluke po evidenciji uplate naknade 
za korištenje i troškova procjene tržišne vrijednosti 
nekretnine sklopit će se ugovor o kupoprodaji temeljem 
kojeg će se kupca obvezati na isplatu kupoprodajne 
cijene u roku od 30 (slovima: trideset) dana od dana 
sklapanja ugovora o kupoprodaji.

U ugovor o kupoprodaji unijet će se i odredba da 
se nekretnina iz točke I. ove Odluke prodaje u viđe-
nom stanju i da Sisačko-moslavačka županija nije 
odgovorna za bilo kakve naknadno utvrđene pravne 
ili materijalne nedostatke, niti može snositi bilo kakvu 
štetu s tog osnova.

VI.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 940-01/24-01/123
URBROJ: 2176-02-25-21
Sisak, 22. srpnja 2025.

Župan
Ivan Celjak, mag.iur., v.r.

209.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke žu-
panije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pro-
čišćeni tekst, 5/20 i 9/21), župan Sisačko-moslavačke 
županije donosi

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Odluku školskog  

odbora Srednje škole Viktorovac

Članak 1.
Ovom Odlukom daje se suglasnost na Odluku škol-

skog odbora Srednje škole Viktorovac, Aleja narodnih 
heroja 1. Sisak KLASA: 011-04/25-01/02, URBROJ: 
2176-52-01-25-27 od 29. kolovoza 2025. godine o 
davanju suglasnosti na pokretanje postupka javne 
nabave radova na sanaciji južnog pročelja zgrade 
škole (fasada).

Članak 2.
Za navedeni predmet nabave nakon postupka javne 

nabave sukladno Zakonu o javnoj nabavi (»Narodne 
novine«, broj 120/16, 114/22) na prijedlog ravnatelja, 
Školski odbor će donijeti odluku o odabiru, odnosno 
poništenju.

Nakon izvršnosti odluke o odabiru daje se sugla-
snost ravnatelju za sklapanje ugovora o javnoj nabavi 

radova na sanaciji južnog pročelja zgrade (fasade) 
škole, s odabranim ponuditeljem.

Članak 3.
Suglasnost se daje na temelju zahtjeva Srednje 

škole Viktorovac, Sisak KLASA: 602-02/25-01/01, 
URBROJ: 2176-52-01-25-21 od 3. rujna 2025. godine, 
a temeljem čl. 58. Statuta škole, te sukladno Odluci 
školskog odbora KLASA: 011-04/25-01/02, URBROJ: 
2176-52-01-25-27 od 29. kolovoza 2025. godine.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objaviti će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 602-03/25-01/51
URBROJ: 2176-02-25-2
Sisak, 9. rujna 2025.

Župan
Ivan Celjak, mag.iur., v.r.

210.
Na temelju članka 48. stavka 1. točke 6. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 
i 144/20), članka 83. stavka 6. Zakona o zdravstve-
noj zaštiti (»Narodne novine«, broj 100/18, 125/19, 
147/20, 119/22, 156/22, 33/23, 36/24 i 102/25) i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 i 
9/21), župan Sisačko-moslavačke županije donio je

R J E Š E N J E
o razrješenju i imenovanju člana Upravnog  

vijeća NEUROPSIHIJATRIJSKE BOLNICE  
DR. IVAN BARBOT POPOVAČA

I.
ZVONIMIR BUBALO razrješuje se dužnosti člana 

Upravnog vijeća NEUROPSIHIJATRIJSKE BOLNICE 
DR. IVAN BARBOT POPOVAČA.

II.
HRVOJE VUIĆ imenuje se za člana Upravnog 

vijeća NEUROPSIHIJATRIJSKE BOLNICE DR. IVAN 
BARBOT POPOVAČA.

III.
Prava i dužnosti člana Upravnog vijeća iz točke 

II. ovog Rješenja započinju danom donošenja ovog 
Rješenja, a traju do isteka mandata članova Uprav-



Stranica 870 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 16/2025.

nog vijeća NEUROPSIHIJATRIJSKE BOLNICE DR. 
IVAN BARBOT POPOVAČA imenovanih Rješenjem, 
KLASA: 007-01/24-02/01, URBROJ: 2176-02-24-1 od 
10. travnja 2024. godine.

IV.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 007-01/25-01/04
URBROJ: 2176-02-25-1
Sisak, 11. rujna 2025.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

211.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke žu-
panije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pro-
čišćeni tekst, 5/20 i 9/21), župan Sisačko-moslavačke 
županije donosi

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Odluku školskog  

odbora Osnovne škole Dragutina  
Tadijanovića Petrinja

Članak 1.
Ovom Odlukom daje se suglasnost na Odluku škol-

skog odbora Osnovne škole Dragutina Tadijanovića 
Petrinja KLASA: 406-03/25-01/04, URBROJ: 2176-26-
01-24-1 od 8. rujna 2025. godine o davanju suglasnosti 
na pokretanje postupka javne nabave usluge prijevoza 
učenika s teškoćama u razvoju.

Članak 2.
Za navedeni predmet nabave nakon postupka javne 

nabave sukladno Zakonu o javnoj nabavi (»Narodne 
novine«, broj 120/16, 114/22) na prijedlog ravnatelja, 
Školski odbor će donijeti odluku o odabiru, odnosno 
poništenju.

Nakon izvršnosti odluke o odabiru daje se sugla-
snost ravnatelju za sklapanje ugovora o javnoj nabavi 
usluge prijevoza učenika s teškoćama u razvoju, s 
odabranim ponuditeljem.

Članak 3.
Suglasnost se daje na temelju zahtjeva Osnovne 

škole Dragutina Tadijanovića Petrinja, KLASA: 406-03/25-
01/04, URBROJ: 2176-26-01-24-2 od 8. rujna 2025. 
godine, a temeljem čl. 58. Statuta škole, te sukladno 
Odluci školskog odbora KLASA: 406-03/25-01/01, 
URBROJ: 2176-26-01-24-1 od 8. rujna 2025. godine.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objaviti će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 602-02/25-01/98
URBROJ: 2176-02-25-2
Sisak, 11. rujna 2025.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

212.
Na temelju članka 23. Zakona o sustavu civilne 

zaštite (»Narodne novine«, broj 82/15, 118/18, 31/20, 
20/21 i 114/22), članka 4. Pravilnika o sastavu stože-
ra, načinu rada te uvjetima za imenovanje načelnika, 
zamjenika načelnika i članova stožera civilne zaštite 
(»Narodne novine«, broj 126/19 i 17/20) i članka 44. 
Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni gla-
snik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 
2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 i 9/21), 
župan Sisačko-moslavačke županije, donio je

O D L U K U
o imenovanju Stožera civilne zaštite  

Sisačko-moslavačke županije

I.
Ovom se Odlukom imenuje Stožer civilne zaštite 

Sisačko-moslavačke županije (u daljnjem tekstu: Stožer).
U Stožer se imenuju:
-	 za načelnika

1.		 Mihael Jurić, zamjenik župana Sisačko-mo-
slavačke županije,

-	 za zamjenika načelnika,
2.		 Miroslav Golub, zapovjednik Vatrogasne 

zajednice Sisačko-moslavačke županije,
3.		 Inoslav Brkić, ravnatelj Zavoda za javno 

zdravstvo Sisačko-moslavačke županije,
-	 za članove:

4.		 Anđelko Vrđuka, načelnik Policijske uprave 
sisačko-moslavačke,

5.		 Marijana Celjak, Ministarstvo unutarnjih 
poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, vo-
diteljica Službe civilne zaštite Sisak,

6.		 Branislav Grubić, pročelnik Hrvatske gorske 
službe spašavanja, Stanica Novska,

7.		 Igor Vrga, ravnatelj Opće bolnice »Dr. Ivo 
Pedišić« Sisak,

8.		 Silvija Desić-Basarić, ravnateljica Zavoda za 
hitnu medicinu Sisačko-moslavačke županije,



Stranica 871Broj 16/2025. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

9.		 Dino Jakopinec, ravnatelj Crvenog križa 
Sisačko-moslavačke županije,

10.		 Daniel Joha, Hrvatske vode, v.d. voditelja 
Vodnogospodarske ispostave za mali sliv 
»Banovina«,

11.		 Anita Sinjeri-Ibrišević, pročelnica Upravnog 
odjela za poljoprivredu, ruralni razvoj i za-
štitu okoliša i prirode Sisačko-moslavačke 
županije,

12.		 Blanka Bobetko-Majstorović, pročelnica 
Upravnog odjela za prostorno uređenje, 
graditeljstvo i obnovu Sisačko-moslavačke 
županije,

13.		 Robertina Štajdohar, pročelnica Upravnog 
odjela za obrazovanje, kulturu, šport, mlade i 
civilno društvo Sisačko-moslavačke županije,

14.		 Matea Bogović, službenica ovlaštena za 
privremeno obavljanje poslova pročelnika 
Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu skrb 
i hrvatske branitelje Sisačko-moslavačke 
županije,

15.		 Darjan Vlahov, pročelnik Upravnog odjela za 
gospodarstvo, investicije, razvojne projekte 
i fondove EU Sisačko-moslavačke županije,

16.		 Stjepan Miheličnik, voditelj Odsjeka za opće 
poslove u Upravnom odjelu za poslove 
Skupštine, pravne i opće poslove Sisačko-
moslavačke županije.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 240-01/25-01/01
URBROJ: 2176-02-25-17
Sisak, 15. rujna 2025.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

213.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 106/03, 129/05, 109/07, 125/08, 150/11, 
19/13 - pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), 
članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni 
tekst, 5/20 i 9/21) i članka 48. Odluke o upravljanju 
i raspolaganju nekretninama, poslovnim udjelima i 
dionicima Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/16 i 
31/21), župan Sisačko-moslavačke županije, donosi

O D L U K U
o dodjeli na korištenje/sukorištenje nekretnine 
u Čigoču, Čigoč 4 Javnoj ustanovi Park prirode 

Lonjsko polje 

I.
Utvrđuje se da je Sisačko-moslavačka županija 

vlasnik nekretnine k.č.br 3181 kuća u Gruntu od  
211 m2, zgrada u Gruntu od 292 m2, dvorište u Gruntu 
od 500 m2, oranica u Gruntu od 1552 m2, upisana u 
z.k.ul. 644, k.o. Gušće.

Javnoj ustanovi Park prirode Lonjsko polje sa 
sjedištem na adresi Krapje 16, OIB: 13092477849, 
kojoj je osnivač Republika Hrvatska, dodjeljuje se na 
neodređeno vrijeme bez naknade:

-	 na korištenje prostorije u podrumu zgrade na 
k.č.br. 3181 u površini od 59,82 m2,

-	 na sukorištenje prostorije u prizemlju zgrade 
na k.č.br. 3181 u površini od 275,40 m2

koje će sukoristiti sa Javnom ustanovom za uprav-
ljanje zaštićenim dijelom prirode Sisačko-moslavačke 
županije u svrhu provođenja edukativnih i promotivnih 
aktivnosti, suradnje sa znanstvenim i stručnim ustano-
vama, međusektorske suradnje s ciljem promicanja, 
održavanja i zaštite Parka prirode Lonjsko polje i 
Sisačko-moslavačke županije u suradnji s Javnom 
ustanovom za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode 
Sisačko-moslavačke županije.

Korisnik će zajednički sa drugim korisnikom Jav-
nom ustanovom za upravljanje zaštićenim dijelovima 
prirode Sisačko-moslavačke županije koristiti okoliš 
zgrade iz stavka 1. ove točke.

Svi režijski troškovi glasit će na drugog korisnika 
Javnu ustanovu za upravljanje zaštićenim dijelovima 
prirode koja će prefakturirati dio režijskih troškova 
Javnoj ustanovi Park prirode Lonjsko polje prema 
kvadratima koje koristi.

II.
Sva ostala prava i obveze između Sisačko-mosla-

vačke županije i Javne ustanove Park prirode Lonjsko 
polje regulirat će se Ugovorom o korištenju.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 372-01/25-01/17
URBROJ: 2176-02-25-2
Sisak, 16. rujna 2025.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.



Stranica 872 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 16/2025.

214.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 106/03, 129/05, 109/07, 125/08, 150/11, 
19/13 - pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), 
članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni 
tekst, 5/20 i 9/21) i članka 48. Odluke o upravljanju 
i raspolaganju nekretninama, poslovnim udjelima i 
dionicima Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/16 i 
31/21), župan Sisačko-moslavačke županije, donosi

O D L U K U
o dodjeli na korištenje/sukorištenje nekretnine  

u Čigoču, Čigoč 4 Javnoj ustanovi za upravljanje 
zaštićenim dijelovima prirode Sisačko- 

moslavačke županije

I.
Utvrđuje se da je Sisačko-moslavačka županija 

vlasnik nekretnine k.č.br 3181 kuća u Gruntu od  
211 m2, zgrada u Gruntu od 292 m2, dvorište u Gruntu 
od 500 m2, oranica u Gruntu od 1552 m2, upisana u 
z.k.ul. 644, k.o. Gušće.

Javnoj ustanovi za upravljanje zaštićenim dijelovima 
prirode Sisačko-moslavačke županije sa sjedištem na 
adresi Petrinja, Zeleni brijeg 4, OIB: 34233606237, kojoj 
je osnivač Sisačko-moslavačka županija, dodjeljuje se 
na neodređeno vrijeme bez naknade:

-	 na korištenje prostorije u potkrovlju zgrade na 
k.č.br. 3181 u površini od 170,67 m2,

-	 na sukorištenje prostorije u prizemlju zgrade 
na k.č.br. 3181 u površini od 275,40 m2

koje će sukoristiti sa Javnom ustanovom »Park 
prirode Lonjsko polje« u svrhu provođenja edukativne 
i promotivnih aktivnosti, suradnje sa znanstvenim i 
stručnim ustanovama, međusektorske suradnje, a s 
ciljem promocije i zaštite biološke raznolikosti Sisač-
ko-moslavačke županije.

Korisnik će zajednički sa drugim korisnikom Javnom 
ustanovom »Park prirode Lonjsko polje« koristiti okoliš 
zgrade iz stavka 1. ove točke.

Svi režijski troškovi glasit će na Javnu ustanovu 
za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Sisač-
ko-moslavačke županije, a koja će prefakturirati dio 
režijskih troškova drugom korisniku i to u postotku 
prema kvadratima koje koristi.

II.
Sva ostala prava i obveze između Sisačko-mo-

slavačke županije i Javne ustanove za upravljanje 
zaštićenim dijelovima prirode Sisačko-moslavačke 
županije regulirat će se Ugovorom o korištenju.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 372-01/25-01/14
URBROJ: 2176-02-25-2
Sisak, 16. rujna 2025.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

215.
Na temelju članka 79. Zakona o zaštiti i očuvanju 

kulturnih dobara (»Narodne novine«, broj 145/24) 
i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni 
tekst, 5/20 i 9/21), župan Sisačko-moslavačke županije 
dana 22. rujna 2025. godine, donio je

O D L U K U
u vezi ostvarivanja prava prvokupa nekretnine  

u Topolovcu, Ostrovo 14

I
Sisačko-moslavačka županija neće se koristiti 

pravom prvokupa u predmetu ponude Dubravka Bol-
tužića iz Topolovca, Odvojak Ostrova 1G, za prodaju 
nekretnine u Topolovcu, Ostrovo 14, k.č.br. 1735/1 
oranica od 7488 m2, kuća i dvorište od 701 m2, upisana 
u zk.ul.br. 649 k.o. Budaševo-Topolovac, na kojoj je na 
temelju konačnog i pravomoćnog Rješenja Uprave za 
zaštitu kulturne baštine od 30. listopada 2006. godine 
zabilježeno da jednokatna tradicijska drvena zgrada u 
Topolovcu, Ostrovo 14 na k.č.br. 1735/1 ima svojstvo 
kulturnog dobra.

Kupoprodajna cijena za nekretninu iz stavka 1. 
ovog članka iznosi 28.040 eura.

II
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 944-03/25-01/06
URBROJ: 2176-02-25-2
Sisak, 22. rujna 2025.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

216.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 



Stranica 873Broj 16/2025. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 150/11, 
144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 - ispravak, 
123/17, 98/19 i 144/20), članka 23. Zakona o ubla-
žavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda 
(»Narodne novine«, broj 16/19) i članka 44. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 
3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 i 9/21), župan 
Sisačko-moslavačke županije dana 22. rujna 2025. 
godine, donosi

O D L U K U
o proglašenju prirodne nepogode - Suše  

na području gradova Kutina, Novska, Petrinja, 
Popovača i Sisak te općina Lipovljani,  

Martinska Ves i Velika Ludina

I.
Proglašavam prirodnu nepogodu - Sušu na po-

dručju gradova Kutina, Novska, Petrinja, Popovača 
i Sisak te općina Lipovljani, Martinska Ves i Velika 
Ludina zbog velikih šteta na poljoprivrednim kultura-
ma, višegodišnjim nasadima i obrtnim sredstvima koje 
su posljedica visokih temperatura i manjka oborina 
u navedenom području za razdoblje od 1. travnja do  
1. rujna 2025. godine.

II.
Sukladno članku 25. Zakona o ublažavanju i 

uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda (»Narodne 
novine«, broj 16/19) obvezuju se gradska i općinska 
povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih nepogoda 
da u Zakonom propisanom roku unesu prvu procjenu 
štete u Registar šteta, te unesu i proslijede putem 
Registra šteta konačnu procjenu štete Županijskom 
povjerenstvu.

III.
Svi sudionici zaštite obvezni su provoditi mjere 

zaštite utvrđene Zakonom o ublažavanju i uklanjanju 
posljedica prirodnih nepogoda, u cilju smanjenja i 
sanacije šteta od prirodne nepogode.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 320-01/25-01/12
URBROJ: 2176-02-25-1
Sisak, 22. rujna 2025.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

217.
Na temelju članka 4. stavka 3. Odluke o osnivanju 

Zavoda za prostorno uređenje Sisačko-moslavačke 
županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke župa-
nije«, broj 3/08, 17/09, 4/14), članka 8. stavka 3. Statuta 
Zavoda za prostorno uređenje Sisačko-moslavačke 
županije (KLASA: 022-01/22-01/02; URBROJ: 2176-
117-02-22-2 od 30.9.2022. godine; Statutarna odluka 
o izmjenama Statuta Zavoda za prostorno uređenje 
Sisačko-moslavačke županije, KLASA: 007-05/25-03/01, 
URBROJ: 2176-117-02-25-5 od 6.06.2025.) i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 i 
9/21), župan Sisačko-moslavačke županije 23. rujna 
2025. godine, donio je

R J E Š E N J E
o imenovanju predsjednika i članova Upravnog 
vijeća Zavoda za prostorno uređenje Sisačko-

moslavačke županije

I.
U Upravno vijeće Zavoda za prostorno uređenje 

Sisačko-moslavačke županije imenuju se:
-	 za predsjednika

1.		 Darjan Vlahov
-	 za članove:

2.		 Mijo Latin
3.		 Slavko Muža
4.		 Emil Franjević.

II.
Mandat predsjednika i članova Upravnog vijeća 

traje četiri godine.
Prava i dužnosti članova Upravnog vijeća iz toč-

ke I. ovog Rješenja započinju s danom 3. listopada 
2025. godine.

III.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 025-01/25-01/03
URBROJ: 2176-02-25-31
Sisak, 23. rujna 2025.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

218.
Na temelju članka 201. stavka 3. Zakona o socijalnoj 

skrbi (»Narodne novine«, broj 18/22, 46/22, 119/22, 



Stranica 874 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 16/2025.

71/23, 156/23, 61/25) i članka 44. Statuta Sisačko-
moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-mo-
slavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 
3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 i 9/21), župan Sisačko-
moslavačke županije 23. rujna 2025. godine, donio je

R J E Š E N J E
o imenovanju članova Upravnog vijeća  

Doma za starije osobe Petrinja

I.
Za članove Upravnog vijeća Doma za starije osobe 

Petrinja imenuju se:
-	 predstavnici osnivača:

1.		 Marin Čakarić
2.		 Matea Fanda
3.		 Ana Aleksić Pezelj

-	 predstavnica korisnika Doma:
4.		 Dragica Gregurinčić.

II.
Mandat članova Upravnog vijeća traje četiri godine.

III.
Prava i dužnosti članova Upravnog vijeća iz točke I. 

ovog Rješenja započinju danom 28. rujna 2025. godine.

IV.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 007-01/25-02/12
URBROJ: 2176-02-25-2
Sisak, 23. rujna 2025.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

219.
Na temelju članka 24. stavka 3. Zakona o sustavu 

strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike 
Hrvatske (»Narodne novine«, broj 123/17 i 151/22) 
i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20, 5/20 i 9/21), 
župan Sisačko-moslavačke županije 24. rujna 2025. 
godine, donio je

O D L U K U
o donošenju Provedbenog programa  

Sisačko-moslavačke županije za razdoblje  
2025.-2029. godine

Članak 1.
Ovom Odlukom donosi se Provedbeni programa 

Sisačko-moslavačke županije za razdoblje 2025.-2029. 
godine (u daljnjem tekstu: Provedbeni program).

Članak 2.
Tekst Provedbenog programa iz članka 1. ove Odluke 

sastavni je dio ove Odluke i objavit će se na službenoj 
internetskoj stranici Sisačko-moslavačke županije.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 302-01/25-01/05
URBROJ: 2176-02-25-2
Sisak, 24. rujna 2025.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

220.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke žu-
panije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pro-
čišćeni tekst, 5/20 i 9/21), župan Sisačko-moslavačke 
županije 24. rujna 2025. godine, donio je

O D L U K U
o sufinanciranju prijevoza autobusom  
za redovite studente s prebivalištem  

na području Sisačko-moslavačke županije  
za akademsku godinu 2025./2026.

I.
Sisačko-moslavačka županija sufinancirat će redo-

vitim studentima s prebivalištem na području Sisačko- 
moslavačke županije prijevoz autobusom u iznosu 
od 25% (dvadeset pet %) cijene mjesečne karte, od 
mjesta stanovanja do mjesta studiranja.

Sufinanciranje iz stavka I. ove točke primjenjivat 
će se od 1. listopada 2025. godine do 30. rujna 2026. 
godine.

II.
Župan Sisačko-moslavačke županije potpisat će 

s autobusnim prijevoznicima Ugovor o sufinanciranju 
prijevoza redovitih studenata s područja Sisačko-mo-
slavačke županije, temeljem kojeg će preuzeti obvezu 
sufinanciranja.

III.
Sredstva za provođenje ove Odluke osigurana su 

u Proračunu Sisačko-moslavačke županije za 2025. 



Stranica 875Broj 16/2025. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

godinu i projekciji Proračuna za 2026. godinu - Sub-
vencije za prijevoz studenata.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 604-02/25-01/04
URBROJ: 2176-02-25-1
Sisak, 24. rujna 2025.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

221.
Na temelju članka 133. stavka 3. Zakona o zaštiti 

prirode (»Narodne novine«, broj 80/13, 15/18, 14/19 i 
127/19) i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke župa-
nije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni 
tekst, 5/20 i 9/21), župan Sisačko-moslavačke županije  
26. rujna 2025. godine, donio je

R J E Š E N J E
o imenovanju predsjednika i člana Upravnog 

vijeća Javne ustanove za upravljanje zaštićenim 
dijelovima prirode Sisačko-moslavačke županije

I.
U Upravno vijeće Javne ustanove za upravljanje 

zaštićenim dijelovima prirode Sisačko-moslavačke 
županije imenuje se:

-	 za predsjednika:
1.		 IGOR PAPEŠ

-	 za člana:
2.		 DRAGUTIN VAGNER.

II.
Mandat članova Upravnog vijeća traje četiri godine.

III.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 025-01/25-01/01
URBROJ: 2176-02-25-24
Sisak, 26. rujna 2025.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

222.
Na temelju članka 201. stavka 3. Zakona o socijalnoj 

skrbi (»Narodne novine«, broj 18/22, 46/22, 119/22, 
71/23, 156/23, 61/25) i članka 44. Statuta Sisačko-
moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-mo-
slavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 
3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 i 9/21), župan Sisačko-
moslavačke županije 26. rujna 2025. godine, donio je

R J E Š E N J E
o imenovanju članova Upravnog vijeća  

Doma za starije osobe Sisak

I.
Za članove Upravnog vijeća Doma za starije osobe 

Sisak imenuju se:
-	 predstavnici osnivača:

1.		 Ljiljana Slunjski
2.		 Darko Weiss
3.		 Iva Milković Sučević

-	 predstavnica korisnika Doma:
4.		 Marica Kocmanić.

II.
Mandat članova Upravnog vijeća traje četiri godine.

III.
Prava i dužnosti članova Upravnog vijeća iz točke I. 

ovog Rješenja započinju danom 28. rujna 2025. godine.

IV.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 007-01/25-02/07
URBROJ: 2176-02-25-4
Sisak, 26. rujna 2025.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

223.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 106/03, 129/05, 109/07, 125/08, 150/11, 
19/13 - pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), 
članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni 
tekst, 5/20 i 9/21) i članka 48. Odluke o upravljanju 



Stranica 876 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 16/2025.

i raspolaganju nekretninama, poslovnim udjelima i 
dionicima Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/16 i 
31/21), župan Sisačko-moslavačke županije, donosi

O D L U K U
o dodjeli na korištenje dijela nekretnine  

u Petrinji, I. Gundulića 5 Gradskoj  
knjižnici i čitaonici Petrinja

I.
Utvrđuje se da je Sisačko-moslavačka županija 

vlasnik nekretnine k.č.br. 548 škola u Ulici Ivana 
Gundulića od 1132 m2, zgrada u Ulici Ivana Gundu-
lića od 167 m2, dvorište u Ulici Ivana Gundulića od  
1301 m2, z.k.ul. 2586, k.o. Petrinja (koja u katastarskom 
operatu odgovara katastarskoj čestici 1995 dvorište 
Ulica Ivana Gundulića od 1301 m2, zgrada Ulica Ivana 
Gundulića od 167 m2, odgojno obrazovni objekt Ulica 
Ivana Gundulića od 1132 m2, upisana u Posjedovni 
list: 3205 k.o. Petrinja).

Gradskoj knjižnici i čitaonici Petrinja, ustanovi 
kojoj je osnivač Grad Petrinja, sa sjedištem u Petrinji, 
Matije Gupca 2, OIB: 76861071360, dodjeljuje se na 
korištenje bez naknade dio zgrade i to:

-	 dio prostorija u prizemlju u površini od 915,17 m2

-	 dio prostorija na prvom katu u površini od 
176,22, odnosno ukupno 1.091,39 m2 za potrebe 
obavljanja svoga rada i djelatnosti.

Korisnik će zajednički sa drugim korisnikom Glazbe-
nom školom Frana Lhotke Sisak koristiti okoliš zgrade 
iz stavka 1. ove točke.

Svi režijski troškovi glasit će na drugog korisnika 
Glazbenu školu Frana Lhotke Sisak koji će prefakturi-
rati dio režijskih troškova Gradskoj knjižnici i čitaonici 
Petrinja i to razmjerno površini koju koristi.

II.
Sva ostala prava i obveze između Sisačko-mosla-

vačke županije i Gradske knjižnice i čitaonice Petrinja 
regulirat će se Ugovorom o korištenju.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 372-01/25-01/27
URBROJ: 2176-02-25-2
Sisak, 26. rujna 2025.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

224.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 106/03, 129/05, 109/07, 125/08, 150/11, 
19/13 - pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), 
članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni 
tekst, 5/20 i 9/21) i članka 48. Odluke o upravljanju 
i raspolaganju nekretninama, poslovnim udjelima i 
dionicima Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/16 i 
31/21), župan Sisačko-moslavačke županije, donosi

O D L U K U
o dodjeli na korištenje dijela nekretnine  
u Petrinji, I. Gundulića 5 Glazbenoj školi  

Frana Lhotke Sisak

I.
Utvrđuje se da je Sisačko-moslavačka županija 

vlasnik nekretnine k.č.br. 548 škola u Ulici Ivana 
Gundulića od 1132 m2, zgrada u Ulici Ivana Gundu-
lića od 167 m2, dvorište u Ulici Ivana Gundulića od  
1301 m2, z.k.ul. 2586, k.o. Petrinja (koja u katastarskom 
operatu odgovara katastarskoj čestici 1995 dvorište 
Ulica Ivana Gundulića od 1301 m2, zgrada Ulica Ivana 
Gundulića od 167 m2, odgojno obrazovni objekt Ulica 
Ivana Gundulića od 1132 m2, upisana u Posjedovni 
list: 3205 k.o. Petrinja).

Glazbenoj školi Frana Lhotke Sisak, ustanovi kojoj 
je Sisačko-moslavačka županija osnivač, sa sjedištem 
u Sisku, Rimska 19, OIB: 02530789618, dodjeljuje se 
na korištenje bez naknade dio zgrade i to:

-	 dio prostorija u prizemlju u površini od  
235,99 m2

-	 dio prostorija na prvom katu u površini od  
333,80 m2, odnosno ukupno 569,79 m2 za potrebe 
obavljanja djelatnosti glazbenog obrazovanja.

Korisnik će zajednički sa drugim korisnikom Grad-
skom knjižnicom i čitaonicom Petrinja koristiti okoliš 
zgrade iz stavka 1. ove točke.

Svi režijski troškovi glasit će na Glazbenu školu 
Frana Lhotke Sisak, a koja će prefakturirati dio režijskih 
troškova drugim korisnicima i to razmjerno površini 
koju koriste.

II.
Sva ostala prava i obveze između Sisačko-mosla-

vačke županije i Glazbene škole Frana Lhotke Sisak 
regulirat će se Ugovorom o korištenju.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.



Stranica 877Broj 16/2025. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 372-01/25-01/28
URBROJ: 2176-02-25-2
Sisak, 26. rujna 2025.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

225.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 106/03, 129/05, 109/07, 125/08, 150/11, 
19/13 - pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), 
članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni 
tekst, 5/20 i 9/21) i članka 48. Odluke o upravljanju 
i raspolaganju nekretninama, poslovnim udjelima i 
dionicima Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/16 i 
31/21), župan Sisačko-moslavačke županije, donosi

O D L U K U
o dodjeli na sukorištenje nekretnine,  

Kratečko 95 Kulturno-povijesnom centru  
Sisačko-moslavačke županije i Javnoj ustanovi  

za upravljanje zaštićenim dijelovima  
prirode Sisačko-moslavačke županije

I.
Utvrđuje se da je Sisačko-moslavačka županija 

u zemljišnim knjigama kod Općinskog suda u Sisku 
upisana kao nositelj prava građenja na k.č.br. 517 
kuća od 216 m2, dvorište od 302 m2, bogomolja od  
1827 m2, z.k.ul. 538, k.o. Kratečko odnosno kao vla-
snik u listu B u novoosnovanom z.k.ul. 539 na rok od 
30 godina radi obnove kuće od 216 m2 na k.č.br. 517 
u k.o. Kratečko.

Kulturno-povijesnom centru Sisačko-moslavačke 
županije sa sjedištem u Sisku, Ivana Kukuljevića 
Sakcinskog 26, OIB: 41704361011 i Javnoj ustanovi 
za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Sisačko-
moslavačke županije sa sjedištem u Petrinji, Zeleni 
brijeg 4, OIB: 34233606237, ustanovama kojima je 
osnivač Sisačko-moslavačka županija, dodjeljuje na 
sukorištenje bez naknade na razdoblje do 27. veljače 
2053. godine zgrada na k.č.br. 517 u k.o. Kratečko i to:

-	 prostorije u prizemlju u površini od 152,34 m2,
-	 prostorije na I katu u površini od 159,05 m2 i
-	 prostorije u potkrovlju u površini od 195,26 m2, 

u ukupnoj neto površini od 506,65 m2,
u svrhu obavljanja djelatnosti Kulturno-povijesnog 

centra SMŽ (promociju izvornog lokalnog, tradicio-
nalnog i suvremenog stvaralaštva na području svih 

vidova umjetničkog izričaja, umjetničkog obrta, kućne 
radinosti i amaterizma) odnosno u svrhu provođenja 
edukativnih aktivnosti s ciljem promocije i zaštite 
biološke raznolikosti Sisačko-moslavačke županije u 
suradnji s lokalnim stanovništvom.

Kulturno-povijesni centar Sisačko-moslavačke 
županije i Javna ustanova za upravljanje zaštićenim 
dijelovima prirode Sisačko-moslavačke županije zajed-
nički će koristiti okoliš zgrade iz stavka 2. ovog članka.

Svi režijski troškovi glasit će na Kulturno-povijesni 
centar Sisačko-moslavačke županije koji će prefaktu-
rirati režijske troškove Javnoj ustanovi za upravljanje 
zaštićenim dijelovima prirode Sisačko-moslavačke 
županije i to u iznosu od 50%.

II.
Sva ostala prava i obveze između Sisačko-mosla-

vačke županije i Kulturno-povijesnog centra Sisačko-
moslavačke županije i Javne ustanove za upravljanje 
zaštićenim dijelovima prirode Sisačko-moslavačke 
županije regulirat će se Ugovorom o sukorištenju.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 372-01/25-01/29
URBROJ: 2176-02-25-3
Sisak, 1. listopada 2025.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

226.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke žu-
panije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13 i 5/18, 3/20 - pro-
čišćeni tekst, 5/20, 9/21), župan Sisačko-moslavačke 
županije, donosi

O D L U K U
o imenovanju osobe za obavljanje poslova  
predstavnika suvlasnika poslovne zgrade  

u Sisku, Ulica Ante Starčevića 13

I.
Ovom Odlukom imenuje se Darjan Vlahov za obav-

ljanje poslova predstavnika suvlasnika poslovne zgrade 
u Sisku, Ulica Ante Starčevića 13, upisane na k.č.br. 
1226/1, u z.k.ul. 4220, k.o. Sisak Stari kao predstavnik 



Stranica 878 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 16/2025.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. 
Uredništvo: Sisak, Ante Starčevića 29. Glavni i odgovorni urednik - Branka Šimanović, dipl. iur., pročelnica 
Upravnog odjela za poslove Skupštine, pravne i opće poslove - telefon (044) 500-018. List izlazi prema 
potrebi. Tehnički uređuje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, Dragutina Careka 2/1, tel: (044) 815-138,  
(044) 813-979, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.

Sisačko-moslavačke županije, Sisak, Stjepana i Antuna 
Radića 36, koja je temeljem Međuvlasničkog ugovora 
zaključenog 22. siječnja 2024. godine određena za 
predstavnika suvlasnika.

II.
Obveze predstavnika suvlasnika utvrđene su Me-

đuvlasničkim ugovorom iz članka 1. ove Odluke i Za-
konom o upravljanju i održavanju zgrada (»Narodne 
novine«, broj 152/24).

Obveze predstavnika suvlasnika počinju danom 
stupanja na snagu ove Odluke, te traju do stavljanja 
iste van snage ili sklapanja novog Međuvlasničkog 
ugovora.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 372-03/24-01/04
URBROJ: 2176-02-25-16
Sisak, 1. listopada 2025.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.


